
1 

 

Příloha 1 – Informovaný souhlas 

Informovaný souhlas 

 

Vážená paní, Vážený pane, 

v souladu se zásadami etické realizace výzkumu Vás žádám o souhlas s nahráváním našeho 

rozhovoru a následného zpracování získaných informací do bakalářské práce, kde budou 

použity osobní informace (osobní historie, povolání, studium, věk). Jméno a příjmení bude 

dle přání informanta anonymizováno.  

Název práce: Rozvod a jeho vliv na dítě 

Řešitel práce: Adriana Jánská, adrijanska@gmail.com, 739 503 323  

Název pracoviště: Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 110 

00 Praha 

Vedoucí práce: Mgr. Barbara Valešová, Ph.D., barbara.valesovamalecova@pedf.cuni.cz 

Cíl výzkumu: Popsat jaký byl průběh rozvodu, prožívání rozvodu a popsat dopady rozvodu 

na dítě v oblasti alkoholu, vzdělávání a výběru partnera.  

 

 

 

V……………………………. dne………………………….. 

 

 

 

 

………………………………………. 

Podpis 

 

mailto:adrijanska@gmail.com


2 

 

Příloha 2 – Polostrukturovaný rozhovor 

Kolik Vám bylo, když se rodiče rozvedli?  

Jaký byl důvod rozvodu rodičů?  

Jak na Vás působilo chování rodičů před rozvodovým obdobím?  

Jak se k sobě rodiče chovali během rozvodové situace?  

Jak to Vaši rodiče prožívali?  

Jak se změnila Vaše rodinná situace v průběhu rozvodového období? (změna frekvence 

společných aktivit, společenského života, návštěv příbuzných,..) 

Jak Vám bylo oznámeno, že se rodiče rozvádí?  

Jak jste se cítil v momentální situaci? Jaká byla Vaše reakce?  

Zaznamenal/a jste u sebe nějaké změny a problémy z pohledu dlouhodobého hlediska?  

Bylo pro vás těžké se vyrovnat s novou situací a přizpůsobit se?  

Požíváte alkohol? Pokud ano, jak často?  

Jaký máte názor/postoj na požívání alkoholu?  

Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?  

Jaký byl Váš přístup ke škole před rozvodem rodičů?  

Jak se změnil Váš přístup?  

Měl/a jste nějaké problémy ve škole?  

Jak Vás vedli rodiče ke studiu? (podpora, doučování, nezajímali se) 

Proč jste nepokračovali/nešli výš?  

Máte partnera?  

Jaké vlastnosti měl/a Váš/Vaše otec/matka?  

Jaké vlastnosti hledáte u svého partnera?  

Jaké vlastnosti Váš partner má?  

V jakém svazku jste? (manželský, na hromádce)  

(Proč nejste vdaná/ženatý?) 

Jaký je Váš postoj k manželství?  

Co pro Vás znamená manželství? Je pro Vás důležitý manželský svazek pro fungující 

rodinu?  

Jaké Vás pocity Vás nejčastěji provází ve vztahu?  

 


